
JID: VSETRfo2998180 

 
Vězeňská služba České republiky 

Vazební věznice Praha Ruzyně ,  1. zástupce ředitele 

Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6, ID DS: 6ezd4v8 

 
Č. j.  VS-177098-4/ČJ-2024-800100  

 Veřejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 
jz5adky 

– datovou zprávou – 

 Praha 6 29. října 2024 
Počet stran: 3 
 

 
Doplnění vyjádření 
 
 

Vážený pane doktore, 
  
 

reaguji na Váš dopis ze dne 14. října 2024 vedený pod Sp. zn. 18/2024/NZ/JM navazující 
na systematickou návštěvu ve Vazební věznici Praha Ruzyně – objekt Velké Přílepy, která 
proběhla ve dnech 19. a 20. června 2024. 
  

Na tomto základě Vám níže zasílám vyjádření k jednotlivým bodům, která jsou seřazena 
podle toho, jak jsou uvedena ve Vašem dopise a dále fotografie uvedeny v příloze č. 1:  
  

 1.       fota řádně označených schránek na stížnosti (viz opatření č. 2), 
• foto č. 1 (přízemí) 
• foto č. 2 (1 NP) 

 

 2.       fota poškozených podlah na ložnicích a celách v přízemí, u kterých již započaly 
práce na jejich opravě (viz opatření č. 3), 

•  foto č. 3v tuto chvíli probíhá postupná rekonstrukce podlah v přízemí. Na uvedené 
fotografii je již hotová podlaha v kulturní místnosti. Nyní se bohužel potýkáme z 
finančních důvodů s nedostatkem brusných kotoučů na přístroj, který byl k tomuto 
účelu zakoupen, ale v následujících týdnech by měli být uvolněny další finanční 
prostředky pro nákup brusných kotoučů a rekonstrukce bude pokračovat. 

 

 3.       fota estetické výzdoby z alespoň dvou ložnic odsouzených v objektu Velké Přílepy 
(viz opatření č. 4), 

• foto č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 

• odsouzeným bylo umožněno si estetizovat ložnice výrobky z programů zacházení 
a dále bylo odsouzeným umožněno vylepit fotografie blízkých osob na vnitřní stranu 
osobních skříněk. 

 

 4.       fota oddělení jednotlivých sprch závěsy (viz opaření č. 5), 
• foto č. 8 a č. 9  



2 

 

 5.       fota piktogramu (sledování kamerovým systémem) na dveřích návštěvní místnosti 
(viz opatření č. 8), 

• foto č. 10 
 

 6.       kopie informace pro odsouzené umístěné na nástěnkách oddílu týkající se možnosti 
využívat počítače ke studiu právních předpisů (viz opatření č. 9), 

• foto č. 11 

• informace dle fotografie č. 11, kde je sdělení o tom, že odsouzené mohou využívat 
ke studiu i PC v multifunkční místnosti vyvěšeno i na nástěnkách na oddíle 
(„Multifunkční místnost – slouží pro účely plnění programu zacházení v rámci 
specializovaných programů a kurzů, je zde umístěna knihovna, realizují se zde 
skype kontakty s povolenými osobami a je zde možnost se on-line seznámit s 
právními předpisy. Vstup je možný pouze za doprovodu zaměstnance.“) 

• dále byl na toto téma proveden aktiv, o tom že právní předpisy jsou přístupné i v 
informačním kiosku umístěném na oddíle (příloha č. 2) 

 

 7.       vyjádření, od kdy bude v objektu Velké Přílepy zajištěna přítomnost zdravotní sestry 
a v jaké časové dotaci – které dny v týdnu, kolik hodin (viz opatření č. 12), 

• všeobecná sestra bude v objektu Velké Přílepy zajišťovat ve svých kompetencích 
ošetřovatelskou péči, a to od 1.11.2024, v časové dotaci 8. hodin, každé pondělí. 

 

 8.       fota alespoň dvou cel v přízemí budovy „A“ ve vazební věznici Praha Ruzyně, kam 
jsou umisťovány odsouzené z Velkých přílep při eskortě na zdravotnické středisko, 

• foto č. 12, č. 13, č. 14 a č. 15  
 

 9.       upřesnění k realizaci opatření, dle kterého by neměl mít příslušník opačného 
pohlaví přístup k výstupu z kamery v ordinaci lékaře; dle mého názoru nemůže lékař v 
ordinaci mít přehled o tom, kdo z příslušníků se nachází u výstupu z kamer, a nemůže tak 
reagovat vypnutím kamery v situaci, kdy se na kontrolním stanovišti nachází osoba 
opačného pohlaví než pacient (viz opatření č. 16), 

• každý lékař se při nástupu do služby seznamuje při výdeji tísňových hlásičů 
s příslušníkem veleným jako velitel stanoviště zdravotního oddělení, který řídí 
organizaci navádění a střeží kamerový systém. Lékař vždy při vysvlečení 
ošetřované osoby opačného pohlaví, než je příslušník, vypíná kameru.  

 

 10.   vyjádření, kolik hygienických potřeb bylo vydáno za uplynulý měsíc nemajetným 
odsouzeným (viz opatření č. 18), 

• za uplynulý měsíc bylo vydáno celkem 26 balení intimních vložek (1balení je 10ks) 
pro 26 nemajetných odsouzených v případě, že odsouzeným tento počet 
nepostačuje, mohou požádat vychovatele o dodatečné vydání intimních vložek, 
popřípadě hygienických potřeb jako je mýdlo či toaletní papír (toto je řešeno 
individuálně). Vychovatel daného oddílu disponuje erární zásobou hygienických 
potřeb, které v případě potřeby vydá a erární zásobu opět doplní. 

 

 11.   fota věšáků v prohlídkových kabinkách (viz opatření č. 20), 
• foto č. 16 

 

Poskytování zdravotní péče v objektu Velké Přílepy: 
V současné době jsou odsouzené ženy z Velkých Přílep převáženy k praktickému lékaři 
do Vazební věznice Praha Ruzyně. Z důvodů, že v současné době jsou ve Vazební 



3 

věznici Praha Ruzyně zaměstnáni pouze jeden praktický lékař na poloviční úvazek, dále 
dva praktičtí lékaři na DPČ a jedna zubařka, tak varianta, že by při současném stavu 
praktický lékař byl jednou týdně v objektu Velké Přílepy zapříčinila nedostupnost lékařské 
péče pro vězněné osoby v Ruzyni, kde je o cca 520 vězněných osob více a s tím spojená 
větší časová náročnost na zajištění lékařské péče. 
Z výše popsaných důvodů zůstává převoz odsouzených do Vazební věznice efektivnější 
variantou. 
  
Od 1.9.2024 je navázána spolupráce se Zdravotnickým zařízením Ministerstva 
spravedlnosti (dále jen „ZZMS“), kdy do VV Praha Ruzyně dochází jednou týdně psychiatr. 
  

Od dubna roku 2025 bude v celé Vězeňské službě ČR poskytovat lékařskou péči ZZMS, 
předpokládám, že díky většímu počtu lékařů by mohla být lékařská péče zajišťována v 
objektu Velké Přílepy alespoň jednou týdně. 
  

S pozdravem 

 
   
Vyřizuje:   

  Vrchní rada 
  plk. Ing. Zbyšek Trepeš 
  ředitel vazební věznice 
   

podepsáno elektronicky 
 

  

 
 




